
Утверждаю 

Директор МБУ лицея № 19 

____________Т.Л. Терлецкая 
 

План мероприятий 
для детей лагеря с дневным пребыванием 

при МБУ лицее №19 
(июнь 2013) 

  1 неделя:  « Чудо остров - остров Детства» 
Дата  Время  Место  Мероприятие  Ответственные  

 
03.06.13. 

09.45-10.30 
 
11.00-12.30 
 
 
14.00-14.30 

Территория школы 
 
Кинотеатр «Космос» 
 
 
Территория школы 
 
 
 
 

1. «Здравствуй, лето!» Развлекательная программа. 
 
2. Мультипликационный фильм «Три богатыря на дальних 
берегах» 
 
3. Отрядный час (работа с отрядным уголком, девиз отряда, 
разработка правил поведения на занятиях, инструктаж по технике 
безопасности).  
 

Творческая группа 
«Радуга – С» 
Воспитатели 
 
 
Воспитатели 

 
04.06.13. 

09.30-11.20 
 
 
 
 
11.30-12.30 
 
13.30-14.30 

Кабинеты музыки, 
информатики, 
хореографический зал, 
спортплощадка 
 
Актовый зал школы 
 
Территория школы 

1. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные игры. 
Час информатики. 
 
 
 
2. Самарская филармония «Приключения Фунтика» 
 
 3. Подвижные игры на свежем воздухе. 
  

 Хореограф, уч. музыки, 
физрук., уч. 
Информатики 
  
 
Воспитатели 
 
Воспитатели 

 
05.06.13. 

09.30-10.30 
 
11.00-12.30 
10.30-13.00 
 
 
 
13.30-14.30 

Территория школы 
 
Худ. музей 
Кабинет музыки, 
хореографический зал, 
спортплощадка 
 
Игровая, территория 
школы 

1. Развлекательная программа «Остров сокровищ» 
 
2. Коллаж – открытка. (2 отряда) 
3. Кружковая работа. Спортивные игры.  
 
 
 
3.«Игродром». Игры на сплочение. 

Театр «Авангард» 
 
Сотрудники музея 
Хореограф, физрук., уч. 
информатики, музыки 
 
Воспитатели  
 
 



 
 

 
06.06.13. 

09.30-12.30 
 
 
 
11.30-12.30 
 
 
13.30-14.30 

Кабинеты музыки, 
информатики, 
хореографический зал, 
спортплощадка 
Детская библиотека 
 
 
Территория школы 

1. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные игры. 
Час информатики. Коллаж по сказкам А.С. Пушкина. 
 
 
2. «Викторина по сказкам А.С. Пушкина» 
 
 
 3. Подвижные игры на свежем воздухе. 
  

Хореограф, уч. музыки, 
физрук., уч. 
информатики 
 
Детская библиотека им. 
Андерсена 48-02-18 
 
Воспитатели 

 
07.06.13 

10.00-12.00 
 
 
12.00-13.00 
 
 
 
13.30-14.30 

Территория Дворца 
молодежи 
 
Кабинет музыки, 
хореографический зал, 
спортплощадка 
 
Игровая, территория 
школы 

1. Военно-спортивная игра «Зарница» 
 
 
2.Кружковая работа.   
 
 
 
3.Подвижные игры на свежем воздухе. 

МОУ ДОД ДТДМ 
 
 
Хореограф, физрук., уч. 
информатики, музыки 
 
Воспитатели  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 неделя:  «Экологическая академия» 
 

Дата  Время  Место  Мероприятие  Ответственные  
 
10.06.2013 

9.30-10.00 
 
 
10.00-12.00 
 
 
12.00-13.00 
 
13.30-14.30 

Территория школы 
 
 
Территория школы 
 
 
Территория школы 
 
Территория школы 
 

1. Отрядный час (работа с отрядным уголком, план на неделю, 
инструктаж по технике безопасности, правила дорожного 
движения).  
2. Кружковая работа. 
 
 
3.  Рисунки на асфальте «Радужный калейдоскоп »  
 

4. Чтение экологических сказок. 
5. Развлекательная программа «Куча - Мала». 

Воспитатели 
 
 
Хореограф, уч. ИЗО, 
информатики, 
физкультуры 
Уч. Рисования 
 
 
МОУ ДОД ЦВР «Диалог» 

 
11.06.2013 

10.00-11.00 
 
11.00-13.00 
 
 
13.30-14.30 

Актовый зал школы 
 
Игровая, кабинет 
информатики, спортивная 
площадка, Изостудия 
Актовый зал. 

1. Молодежный драматический театр «Страсти по Насте» 
 
2. Кружковая работа.  
 
 
3. Организация конкурса мини-плакатов «Земля – наш дом 
родной»  

Воспитатели 
 
Хореограф, уч. ИЗО, 
информатики, 
физкультуры 
Воспитатели  

 
13.06.2013 

10.00-11.00 
 
10.00-11.30 
11.30-13.00 
 
13.30-14.30 

Территория школы 
 
Худ. музей 
Детская библиотека 
 
Территория школы  

1. Познавательная программа «Наши друзья с планеты 
Земля» 
2. «Африканское сафари» (2 отряда) 
3. Экологическая игра «Кто в лесу живет, что в лесу 
растет?» 
4. Отрядный час (работа с отрядным уголком, итоги недели).  
Операция «Чистодвор». Уборка территории школы 

Экскурсоводы из клуба 
«Любителей природы» 
Сотрудники музея 
Детская библиотека им. 
Андерсена 48-02-18 
 
Воспитатели 

 
14.06.2013 

10.30-12.00 
 
 
21.00-13.00 
 
 
13.30-14.30 

Кукольный театр 
«Пилигрим» 
 
Территория школы  
Игровая, кабинет 
информатики, спортивная 
площадка, Изостудия 
 

1. «Золотой ключик» 
 
  
2. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные 
 
 
3. Занятия по интересам. 

Воспитатели 
 
 
Хореограф, уч. ИЗО, 
информатики, 
физкультуры 
 
 

 
 



 
3 неделя:  «Спортландия – великая страна!» 

 
Дата  Время  Место  Мероприятие  Ответственные  

 
17.06.2013 

9.30-10.00 
 
 
10.00-11.30 
10.00-11.30 
 
11.40-13.00 
 
13.30-14.30 

Территория школы 
 
  
Территория школы 
Худ. музей 
 
Территория школы 
(сп..зал) 
 

1. Отрядный час (работа с отрядным уголком, план на 
неделю, инструктаж по технике безопасности, правила 
дорожного движения).  
 2. Кружковая работа. 
 2.1. «Оригами» (2 отряда) 
 
3. Спортландия – великая страна!». Спортивные эстафеты 
 
4. Занятия по интересам. 

Воспитатели 
 
 
Сотрудники музея 
Учителя физкультуры 
Хореограф, уч. Музыки 
Воспитатели 
Учителя физкультуры  
 

 
18.06.2013 

10.00-11.30 
11.30-13.00 
 
 
12.00-13.00 
 
13.30-14.30 

Территория школы 
Кабинет музыки, 
хореографический зал, 
спортплощадка 
Детская библиотека 
 
Территория школы 

1.Развлекательная программа «День Нептуна».  
2.Танцевальный ринг.   
3. Музыкальное занятие «Встреча с Песней» 
 
4.»Там, на неведомых дорожках» 
 
5. «Страна забытых игр» (игры, в которые играли наши 
бабушки) 

Театр «Сюрприз» 
Хореограф,  
уч. музыки 
 
Детская библиотека им. 
Андерсена 48-02-18 
Воспитатели  

 
19.06.2013 

10.00-11.30 
 
12.00-13.00 
 
13.30-14.30 

Кинотеатр «Космос»  
 
Территория школы 
 
Игровая, классы. 

1. «Семейка Крудс» 
 
2. Рекорды лагеря. 
 
5. Занятия по интересам 

Воспитатели 
 
Воспитатели  
 
Воспитатели 

 
20.06.2013 

10.00-11.30 
 
12.00-13.00 
 
 
13.30-14.30 
 

Территория Дворца 
молодежи 
Кабинет музыки, 
хореографический зал, 
спортплощадка 
Игровая, классы 

1. Конкурсно-развлекательная программа «Дружная команда» 
 
2. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные 
игры. 
.  
3. «Игровой лабиринт» (игры на воздухе) 
Отрядный час (работа с отрядным уголком, итоги недели). 
 

МОУ ДОД ДТДМ 
 
Хореограф, уч. музыки, 
физкультуры 
 
Воспитатели  

 
21.06.2013 

10.00-11.30 
 
 
12.00-13.00 
 
13.30-14.30 

Спортплощадка  
 
 
Территория школы 
 
Игровая, классы. 

1. Спортклуб. 
2. Музыкальные, танцевальные кружки.  
3. Развлекательная программа «В гостях у сказки». 
4. «Дискуссионные качели». Беседа о значении спорта в жизни 
человека. 
5. Занятия по интересам 

Учителя физкультуры 
Хореограф, уч. музыки 
МОУ ДОД ЦВР «Диалог» 
Воспитатели  
 
Воспитатели 

 



 
4 неделя:  «Клуб благородных сердец» 

  
Дата  Время  Место  Мероприятие  Ответственные  

 
24.06.2013 

10.00-12.00 
 
12.00-13.00 
 
13.30-14.30 

Актовый зал школы 
 
Классы  
 
Спортплощадка  

 1. «У каждого сказка в сердце живет» 
 
2.  «Круглый стол с острыми углами» (беседа-дискуссия о 
проблемах общения между детьми) 
3. .«Ярмарка игр, забав, развлечений» (игры на воздухе) 

Театр «Радуга Сервис» 
 
Воспитатели  
 
Учителя физкультуры 

 
25.06.2013 

10.00-11.30 
 
12.00-13.00 
 
13.30-14.30 

Кинотеатр «Космос» 
 
Актовый зал школы   
 
Территория школы 

1. Фильм - сказка «Тот еще Карлсон» 
  
2. кружковая работа 
 
3. Игры, забавы, развлечения 
 

Воспитатели 
 
Хореограф, физрук., уч. 
информатики, музыки 
Воспитатели 

 
26.06.2013 
 

10.00-11.00 
10.00-11.30 
09.00-13.00 
 
 
 
13.30-14.30 

Детская библиотека 
Худ. музей 
ИЗО студия, 
хореографический класс, 
кабинет музыки, 
спортивная площадка 
Классы 

1. Тематический час «Война глазами детей». 
1.1. «Коллаж» (1 отряд) 
1.2. Кружковая работа. Подготовка к заключительному 
концерту 
 
 
3. Город Мастеров. Поделки из природного материала 

Детская библиотека им. 
Андерсена 
Хореограф, уч. музыки, 
ИЗО, физкультуры  
 
 
Воспитатели  

 
27.06.2013 

10.00-11.30 
 

12.00-13.00 
 
 
13.30-14.30 
 

Территория школы 
 
Актовый зал школы 
 
 
Территория школы 
 
 

1.   «Воробьиная дискотека» (закрытие лагерного сезона) 
 
2.   Заключительный концерт, посвященный закрытию летней 
лагерной смены 
 
3.    Фотоколлаж: «Лагерь – это здорово!» 

Творческая группа 
«Радуга» 
Заключительный концерт, 
посвященный закрытию 
летней лагерной смены 
Воспитатели, уч. ИЗО 

 
 
 
 
 


