

Утверждаю

Директор МБУ лицея № 19

_____ Т.Л. Терлецкая

**План мероприятий
для детей лагеря с дневным пребыванием
при МБУ лицее №19
(июнь 2013)**

1 неделя: « Чудо остров - остров Детства»

Дата	Время	Место	Мероприятие	Ответственные
03.06.13.	09.45-10.30 11.00-12.30 14.00-14.30	Территория школы Кинотеатр «Космос» Территория школы	1. «Здравствуй, лето!» Развлекательная программа. 2. Мультипликационный фильм «Три богатыря на дальних берегах» 3. Отрядный час (работа с отрядным уголком, девиз отряда, разработка правил поведения на занятиях, инструктаж по технике безопасности).	Творческая группа «Радуга – С» Воспитатели Воспитатели
04.06.13.	09.30-11.20 11.30-12.30 13.30-14.30	Кабинеты музыки, информатики, хореографический зал, спортивплощадка Актовый зал школы Территория школы	1. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные игры. Час информатики. 2. Самарская филармония «Приключения Фунтика» 3. Подвижные игры на свежем воздухе.	Хореограф, уч. музыки, физрук., уч. Информатики Воспитатели Воспитатели
05.06.13.	09.30-10.30 11.00-12.30 10.30-13.00 13.30-14.30	Территория школы Худ. музей Кабинет музыки, хореографический зал, спортивплощадка Игровая, территория школы	1. Развлекательная программа « Остров сокровищ » 2. Коллаж – открытка. (2 отряда) 3. Кружковая работа. Спортивные игры. 3.«Игродром». Игры на сплочение.	Театр «Авангард» Сотрудники музея Хореограф, физрук., уч. информатики, музыки Воспитатели

06.06.13.	09.30-12.30	Кабинеты музыки, информатики, хореографический зал, спортплощадка Детская библиотека	1. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные игры. Час информатики. Коллаж по сказкам А.С. Пушкина. 2. «Викторина по сказкам А.С. Пушкина» 3. Подвижные игры на свежем воздухе.	Хореограф, уч. музыки, физрук., уч. информатики Детская библиотека им. Андерсена 48-02-18 Воспитатели
	11.30-12.30	Территория школы		
	13.30-14.30			
07.06.13	10.00-12.00	Территория Дворца молодежи	1. Военно-спортивная игра «Зарница»	МОУ ДОД ДТДМ
	12.00-13.00	Кабинет музыки, хореографический зал, спортплощадка	2. Кружковая работа.	Хореограф, физрук., уч. информатики, музыки
	13.30-14.30	Игровая, территория школы	3.Подвижные игры на свежем воздухе.	Воспитатели

2 неделя: «Экологическая академия»

Дата	Время	Место	Мероприятие	Ответственные
10.06.2013	9.30-10.00	Территория школы	1. Отрядный час (работа с отрядным уголком, план на неделю, инструктаж по технике безопасности, правила дорожного движения).	Воспитатели
	10.00-12.00	Территория школы	2. Кружковая работа.	Хореограф, уч. ИЗО, информатики, физкультуры
	12.00-13.00	Территория школы	3. Рисунки на асфальте «Радужный калейдоскоп »	Уч. Рисования
	13.30-14.30	Территория школы	4. Чтение экологических сказок. 5. Развлекательная программа «Куча - Мала».	МОУ ДОД ЦВР «Диалог»
11.06.2013	10.00-11.00	Актовый зал школы	1. Молодежный драматический театр «Страсти по Насте»	Воспитатели
	11.00-13.00	Игровая, кабинет информатики, спортивная площадка, Изостудия	2. Кружковая работа.	Хореограф, уч. ИЗО, информатики, физкультуры
	13.30-14.30	Актовый зал.	3. Организация конкурса мини-плакатов «Земля – наш дом родной»	Воспитатели
13.06.2013	10.00-11.00	Территория школы	1. Познавательная программа «Наши друзья с планеты Земля»	Экскурсоводы из клуба «Любителей природы»
	10.00-11.30	Худ. музей	2. «Африканское сафари» (2 отряда)	Сотрудники музея
	11.30-13.00	Детская библиотека	3. Экологическая игра «Кто в лесу живет, что в лесу растет?»	Детская библиотека им. Андерсена 48-02-18
	13.30-14.30	Территория школы	4. Отрядный час (работа с отрядным уголком, итоги недели). Операция «Чистодвор». Уборка территории школы	Воспитатели
14.06.2013	10.30-12.00	Кукольный театр «Пилигрим»	1. «Золотой ключик»	Воспитатели
	21.00-13.00	Территория школы	2. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные	Хореограф, уч. ИЗО, информатики, физкультуры
	13.30-14.30	Игровая, кабинет информатики, спортивная площадка, Изостудия	3. Занятия по интересам.	

3 неделя: «Спортландия – великая страна!»

Дата	Время	Место	Мероприятие	Ответственные
17.06.2013	9.30-10.00 10.00-11.30 10.00-11.30 11.40-13.00 13.30-14.30	Территория школы Территория школы Худ. музей Территория школы (сп..зал)	1. Отрядный час (работа с отрядным уголком, план на неделю, инструктаж по технике безопасности, правила дорожного движения). 2. Кружковая работа. 2.1. «Оригами» (2 отряда) 3. Спортландия – великая страна!. Спортивные эстафеты 4. Занятия по интересам.	Воспитатели Сотрудники музея Учителя физкультуры Хореограф, уч. Музыки Воспитатели Учителя физкультуры
18.06.2013	10.00-11.30 11.30-13.00 12.00-13.00 13.30-14.30	Территория школы Кабинет музыки, хореографический зал, спортплощадка Детская библиотека Территория школы	1.Развлекательная программа «День Нептуна». 2.Танцевальный ринг. 3. Музыкальное занятие «Встреча с Песней» 4.»Там, на неведомых дорожках» 5. «Страна забытых игр» (игры, в которые играли наши бабушки)	Театр «Сюрприз» Хореограф, уч. музыки Детская библиотека им. Андерсена 48-02-18 Воспитатели
19.06.2013	10.00-11.30 12.00-13.00 13.30-14.30	Кинотеатр «Космос» Территория школы Игровая, классы.	1. «Семейка Крудс» 2. Рекорды лагеря. 5. Занятия по интересам	Воспитатели Воспитатели Воспитатели
20.06.2013	10.00-11.30 12.00-13.00 13.30-14.30	Территория Дворца молодежи Кабинет музыки, хореографический зал, спортплощадка Игровая, классы	1. Конкурсно-развлекательная программа «Дружная команда» 2. Музыкальные, танцевальные кружки. Спортивные игры. .3. «Игровой лабиринт» (игры на воздухе) Отрядный час (работка с отрядным уголком, итоги недели).	МОУ ДОД ДТДМ Хореограф, уч. музыки, физкультуры Воспитатели
21.06.2013	10.00-11.30 12.00-13.00 13.30-14.30	Спортивная площадка Территория школы Игровая, классы.	1. Спортивный клуб. 2. Музыкальные, танцевальные кружки. 3. Развлекательная программа «В гостях у сказки». 4. «Дискуссионные качели». Беседа о значении спорта в жизни человека. 5. Занятия по интересам	Учителя физкультуры Хореограф, уч. музыки МОУ ДОД ЦВР «Диалог» Воспитатели Воспитатели

4 неделя: «Клуб благородных сердец»

Дата	Время	Место	Мероприятие	Ответственные
24.06.2013	10.00-12.00	Актовый зал школы	1. «У каждого сказка в сердце живет»	Театр «Радуга Сервис»
	12.00-13.00	Классы	2. «Круглый стол с острыми углами» (беседа-дискуссия о проблемах общения между детьми)	Воспитатели
	13.30-14.30	Спортивная площадка	3. «Ярмарка игр, забав, развлечений» (игры на воздухе)	Учителя физкультуры
25.06.2013	10.00-11.30	Кинотеатр «Космос»	1. Фильм - сказка «Тот еще Карлсон»	Воспитатели
	12.00-13.00	Актовый зал школы	2. кружковая работа	Хореограф, физрук., уч. информатики, музыки
	13.30-14.30	Территория школы	3. Игры, забавы, развлечения	Воспитатели
26.06.2013	10.00-11.00	Детская библиотека	1. Тематический час « Война глазами детей ».	Детская библиотека им. Андерсена
	10.00-11.30	Худ. музей	1.1. «Коллаж» (1 отряд)	Хореограф, уч. музыки,
	09.00-13.00	ИЗО студия, хореографический класс, кабинет музыки, спортивная площадка	1.2. Кружковая работа. Подготовка к заключительному концерту	ИЗО, физкультуры
	13.30-14.30	Классы	3. Город Мастеров. Поделки из природного материала	Воспитатели
27.06.2013	10.00-11.30	Территория школы	1. « Воробышная дискотека » (закрытие лагерного сезона)	Творческая группа «Радуга»
	12.00-13.00	Актовый зал школы	2. Заключительный концерт, посвященный закрытию летней лагерной смены	Заключительный концерт, посвященный закрытию летней лагерной смены
	13.30-14.30	Территория школы	3. Фотоколлаж: « Лагерь – это здорово! »	Воспитатели, уч. ИЗО